participar da solenidade de Lançamento do Programa Criança Alfabetizada, 
concedendo-lhe (1,5) uma diária e meia, no valor unitário de R$ 350,48 
(trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos) acrescidos de 50% 
(cinquenta por cento), no valor total de R$ 788,58 (setecentos e oitenta e 
oito reais e cinquenta e oito centavos), mais uma ajuda de custo no valor 
total de R$ 350,48 (trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos) 
e passagem aérea para o trecho Fortaleza/Recife/Fortaleza, no valor de R$ 
2.611,01(dois mil, seiscentos e onze reais e um centavos), perfazendo um 
total de R$ 3.750,07(três mil, setecentos e cinquenta reais e sete centavos) 
de acordo com o artigo 3º; alínea b , § 1º e 3º do art. 4º; art. 5º e seu § 1º; 
arts. 6º, 9º e 10, classe I, do anexo I do Decreto nº 30.719, de 25 de outubro 
de 2011, devendo a despesa ocorrer à conta da dotação orçamentária do

[...]

participar da solenidade de Lançamento do Programa Criança Alfabetizada, 
assessorando a Senhora Vice-Governadora, concedendo-lhe (1,5) uma diária 
e meia, no valor unitário de R$ 350,48 (trezentos e cinquenta reais e quarenta 
e oito centavos) acrescidos de 50% (cinquenta por cento), no valor total de 
R$ 788,58 (setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e oito centavos), 
mais uma ajuda de custo no valor total de R$ 350,48 (trezentos e cinquenta 
reais e quarenta e oito centavos) e passagem aérea para o trecho Fortaleza/
Recife/Fortaleza, no valor de R$ 2.611,01 (dois mil, seiscentos e onze reais 
e um centavo), perfazendo um total de R$ 3.750,07 (três mil, setecentos e 
cinquenta reais e sete centavos ) de acordo com o artigo 3º; alínea b , § 1º e 
3º do art. 4º; art. 5º e seu § 1º; arts. 6º, 10 e 11, classe I do anexo I do Decreto 
nº 30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa ocorrer à conta da 
dotação orçamentária do Assessoria Especial da Vice-Governadoria.

[...]

VALOR GLOBAL: R$ 84.099,99 VALOR: Ao concedente transferir o valor 
de R$ 70.000,00 (setenta mil reais) em parcela única, com cronograma de 
desembolso previsto no Plano de Trabalho e ao convenente transferir, a título 
de contrapartida financeira, o valor de R$ 14.099,99 (catorze mil, noventa e 
nove reais e noventa e nove centavos), em parcela única, com cronograma de 
desembolso previsto no Plano de Trabalho. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
30100003.04.122.081.19023.05.334041.10000.0. DATA DA ASSINATURA: 
11 de junho de 2019 SIGNATÁRIOS : Sr.Francisco José Moura Cavalcante,

[...]

de junho de 2019, à cidade de Brasília-DF, a fim de participar de audiência 
com Ministros do Supremo Tribunal Federal – STF, de grande repercussão 
financeira e interesse da Administração Pública, atribuindo-lhe 1/2 (meia) 
diária, no valor unitário de R$ 189,25 (cento e oitenta e nove reais e vinte 
e cinco centavos), acrescidos de 60% (sessenta por cento), no valor total 
de R$ 151,39 (cento e cinquenta e um reais e trinta e nove centavos), mais 
uma ajuda de custo no valor de R$ 189,25 (cento e oitenta e nove reais e 
vinte e cinco centavos), e passagem aérea, para o trecho Fortaleza/Brasília/
Fortaleza, no valor de R$ 2.453,56 (dois mil, quatrocentos e cinquenta e três 
reais e cinquenta e seis centavos), perfazendo um total de R$ 2.794,20 (dois 
mil, setecentos e noventa e quatro reais e vinte), na forma dos arts. 1º, 3º, § 
1º do art. 4º, alínea “a”, § 1º do art. 5º, 6º, 8º e 10º anexo I e III, classe III, 
do Decreto nº 30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr 
à conta da dotação orçamentária deste Órgão.